檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

教育部 函

機關地址： 100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：謝幸穎
電語： (02)7736-6161
電子信箱： fishwina@mail.moe.gov.tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 113年 10 月 30 日

發文字號：臺教綜（五）字第 1130111362號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：台灣痲癇醫學會函影本及活動辦法各1份（附件一 A09000000E_l 130111362_
senddoc 1 _ Attach 1. pdf)

主旨：轉知台灣癡癇醫學會辦理第22屆「人間有情－關懷癡癇徵

文比賽」活動，請協助周知並鼓勵教職員工生踴躍參

加，請查照。

說明：

一、依台灣癡癇醫學會113年 10 月 28 日 (113) 癡會欽字第

000116號函辦理。

二丶旨揭活動係為去除社會各界對癡癇症長期以來之誤解及

歧視，以及推廢對癡癇症之認識，希參賽者能籍由寫作

過程瞭解癡癇朋友之戚受，幫助其在教育及就業上獲得

更多的關懷及尊重；如對本活動有相關問題，請洽該學

會李劉玉梅小姐，聯絡電語： （02)2876-2890 。

正本：各公私立大專校浣丶部屬機關（構）、本部各單位

副本：台灣痲癇醫學

第1頁，共4頁

II)

3

|/
。

IIIl

3

|1
1

| 交

1|8 才

2

j11189
學
fo

專
I
I
0
03

理
1
1
1

隻瓦
I
l
l

;1

臺
1
1

工1
1
1

f ·`` ；＼．；式．，多＾：：｀ ；．：，二］ 台內社字 8903612 號立案台灣癲癇醫學鍆函；．｀．，．，｀
寀念，｀£多；買愆．：；t·``｀｀`｀釒
目'.:;·一；§ ［多.. 王｀：`,:;.

...: ̀ s··.~ ̀::'

會址：台北市石牌路二段 201 號

聯絡人：李劉玉梅
```..````` •· ·: :```.··`` ` .,

`.`°`'`-· ::. :: 5' ; .＿．丶：一．｀｀一．｀姜瑋粲姜:: `'斂：一｀｀姜：： §終．＾－一磅囹` '.```; ：：終 i滾3 ; :: ：;．严嵒·
蠔苓眾發-b``

§
` `` ; ; g :：翠翠：？ .. - - - - - －｀丶＿一＿、，．匕

電語： ( 02) 28762890
傳真： ( 02) 28762891

受文者：教育部

發文日期：中華民國 113 年 10 月 28 日

別：速件

等及解密條件或保密期限：普通

附件：（詳附件）

主

說

旨：檢送第二十二屆「人間有情－間懐癲癇徵文比賽」活動辦法乙份，

擬請貴部協助公告宣導鼓勵投稿，鑒請公告轉知。

明：

一、本活動主要目的為去除在學學生及社會大眾對癲癇症長期以

來之誤解及歧視，為了讓癲癇兒童及癲癇朋友能在求學及就

業上獲的應有的對待，特別舉辦此次徵文比賽，讓學生在寫

作過程中能了解癲癇並閼心及接納他們，藉此瞭解癲癇病人

之戚受，而不是誤解及排斥他們，並推廣社會大眾對癲癇症

之認識。

二、參加比賽者可藉由徵文比賽抒發心聲，拓廣社會大眾對癲癇

症之認識及包容性。

三、本會希望借助貴部之力量，將活動報名表（見附件一）發

函各縣市政府相閼單位，鼓勵各校師生踴躍投稿。

台灣癲癇醫學會

理事長黃欽威
A09000000E_1130111362_senddoc1_Attach墳洪['共4頁

tt';;;;;;;;;;rJiiii'0

"'"'"'"'"'"'"'"' c;::, - .....
"'"'"''''"'"'"'"' - 0 ......
三· ·

賑---＝呔
""'"'"'"'"'"'"'
"'"'""'"'"'"'"'
'"'"'"'"'"'""'"'

举

－含....
',',＇,,，用盡盡，， ...... .....
'···········, c=
"'""'"'"'"'"'"' - 。.....

台灣癱癇醫學會

第二十二屆「人間有情－關懷癲癇」徵文比賽
孛示

旨：本學會鑒於癡痼朋友在成長及就學過程中遭受歧視和誤解，希望藉由徵文比賽，宣導癱痼實用知識，

幫助他們在教育及工作方面獲得更多的關注與尊重，威受到人問有溫暖，處處有溫恃。

指導單位：文化師、教育部

主辨單位：台灣痼癇醫學會

協辦單位：中國醫菓大學附設醫院痼痼病友俱樂部、台大醫院痼癇病友聯垃會、台中滎民總瞽院神奇之友會、台北市
立聯合醫院中興浣區痼糸造極同學會、台灣兒童伊比力斯協會｀台灣痼淵之友協會丶光田癲癇病友聯誼
會、社圄法人台灣超越巔吟閽懷癡癇聯盟、社圉法人台南市癤洞之友協會、社圍法人高雄市超越巔絳關懐
協會、社困法人裳林縣癡痼之友協會」L束圯區痼癇病友會、長庚醫院颜痺病友會、社困法人屏柬縣痕癇
之友服務協會、為恭醫院癡癇病友會、恩主公醫院閃電俠聯誼會、財團法人彰化基督教醫院癡癇之友會、
跳躍的音符兒童發展協進會、澄清痼癇之友會、壢新痼癇病友聯誼會。

比賽方式： （一）參加對象：社會人士及全國大專院校、高中丶國中、蟈小之學生均可參加。

姓名

（二）題目：自訂（以關懷癲癇相腈題目為主，創作形式不限）。

（三）甄選方式；由主辦單位邀請專家評選。

（四）截止日期及送件方式：

1. 即日超至 113 年 12 月 20 日（星期五）。（郵寄以郵戳日期為憑， e-mail 以收到本會回農信函為準）

2. 鄄寄：請將｀＇赧名表＂貼於性亞背面右下角，郵寄 11217 台北市北投區石牌路2段201 號，台灣痼痼醫學會收 e

（靖註明參加人間有情－關懷痼痛徵文比賽）

E-mail: 請將｀名主及報名表之電子檔''寄至 epi 11990@ms36.hi net. net
（主旨：人間有情－關懷痼癇徵文比賽及組別）

3 作品可個人或集體寄送。

（五）參寄分維： （共分八紐）

瘋癇朋友鈕： ®國小紐©國中紐®高中維®成人維（大專以上及社會人士）

社會朋友維： ®國小維©國中維®高中很®成人紐（大專以上及社會人士）

（六）參考資料請上台灣痲癇醫學會 www.epilepsy.org.tw 、台灣瘋癇之友協會 www.epilepsyorg.org. tw
台灣兒童伊比力斯協會 www.childepi.org.tw 查詢、台南痼癇之友協會 www.teatn.org.tw 查詢。

（七）評審結果公告： 114 年 2 月 10 日以前（暫訂），由主辨單位專函通知得獎者，得獎名單同時公布於

本學會網站。

（八）頒獎日期將專函通知，配合本學會活動進行頒獎。

：第一名每緝各取一名丶獎金 3,000 元，獎狀乙面，作品禁乙本。

第二名每絪各取一名、獎金 2,000 元，獎狀乙面，作品集乙本。

第三名每紅各取一名、獎金 1,000 元，獎狀乙面，作品集乙本 c

佳 作每維各取三名、每名獎狀乙面，作品集乙本。

: （一）各紐得獎作品之作者享有著作人格權，但著作財產權需因應主辦單位展覽展示、出版及推廑等子

求，無償授權主辦單位不限地域、時間及次麩利用，包拮：重製罹丶改作懽、編輯權、散布權丶

開展示權、公開口述權、公開播送權、公間傳輸權、相闢文宣品印製發行。 弋忿挺

(..::.)參賽作品須未曾對外發表過，亦不得抄襲或模仿，如違反上述情事者，將取消參賽及得獎資格，

並由送件者自負租關法律責任。

（三）參賽作品原則不予退還。

（四）該緝參賽作品未達給獎標準者，該獎項得縮減名額或從缺。

（五）自第十六屆超，為鼓勵及增加社會大眾及病友之參與，各紅第一、二、三名之得獎者以三次為限

（佳作不在此限），若此後再次參賽且成縝達前三名，則給予佳作獎勵。

第二十二屆「人間有情－關懐癲癇」徵文比賽

報名表

1 性別 I 年齡 I 聯絡電語 I
身分證字號 手機

分維
□癱痼朋友紐（就翳醫浣： 主治醫師： )

口社會朋友維

維別 口成人維口高中維口國中紐口國小紐 題目 I
就讀學校 班級／科系

（在學者瑱寫） （在學者填寫）

聯絡地址
竿2百廿1百~

,-,、，－-

鐙級［科系

（在學老．i簽船

尸乙
..,```- ̂ ·

,
況·宓：｀｀｀｀｀｀｀：：｀｀｀｀子：：；·